
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 143,300,000 134,400,000 8,900,000

200 세외수입 24,662,297 23,310,757 1,351,540

210 경상적세외수입 6,645,174 5,945,074 700,100

212 사용료수입 318,388 358,288 △39,900

212-01 도로사용료 299,110 339,010 △39,900

< 건설과 > 284,115 324,015 △39,900

261,150 301,050 △39,900

27,300 67,200 △39,900

  ◎ 도로점용료

    ○ 도로일시점용료 경정 300원*700㎡*130일

216 이자수입 1,161,000 421,000 740,000

216-01 공공예금이자수입 1,160,000 420,000 740,000

< 세무과 > 1,160,000 420,000 740,000

1,150,000 410,000 740,000  ◎ 저축성예금 경정 1,150,000,000원

220 임시적세외수입 18,017,123 17,365,683 651,440

222 순세계잉여금 11,798,143 11,502,192 295,951

222-01 순세계잉여금 11,798,143 11,502,192 295,951

< 기획감사실 > 11,798,143 11,502,192 295,951

11,798,143 11,502,192 295,951  ◎ 순세계잉여금 경정 11,798,143,140원

223 이월금 1,844,989 1,500,000 344,989

223-01 국고보조금사용잔액 1,113,120 900,000 213,120

< 기획감사실 > 1,113,120 900,000 213,120

1,113,120 900,000 213,120  ◎ 국고보조금사용잔액 경정 1,113,120,000원

223-02 시·도비보조금사용잔액 731,869 600,000 131,869

< 기획감사실 > 731,869 600,000 131,869

731,869 600,000 131,869  ◎ 시비보조금사용잔액 경정 731,869,000원

228 잡수입 1,417,526 1,407,026 10,500

228-09 기타잡수입 43,216 32,716 10,500

< 복지지원과 > 10,500 0 10,500

10,500 0 10,500  ◎ 보육시설 퇴직금 반환 10,500,000원*1년

300 지방교부세 7,987,191 5,100,000 2,887,191

310 지방교부세 7,987,191 5,100,000 2,887,191

311 지방교부세 7,987,191 5,100,000 2,887,191

311-01 지방교부세 7,987,191 5,100,000 2,887,191

< 세무과 > 6,987,191 5,100,000 1,887,191

6,987,191 5,100,000 1,887,191

1,000,000 0 1,000,000

  ◎ 지방교부세법에의한 교부세 수입 경정 6,987,191,000원

< 보건소 >



장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 보건의료서비스센타건립(특별교부세) 1,000,000,000원 1,000,000 0 1,000,000

400 조정교부금및재정보전금 41,039,088 37,739,088 3,300,000

410 조정교부금 40,366,000 37,066,000 3,300,000

411 조정교부금 40,366,000 37,066,000 3,300,000

411-01 조정교부금 40,366,000 37,066,000 3,300,000

< 문화공보과 > 300,000 0 300,000

300,000 0 300,000

130,000 30,000 100,000

 100,000  0  100,000

2,900,000 0 2,900,000

2,900,000 0 2,900,000

  ◎ 이천동 고미술거리 조성(특별교부금) 300,000,000원

< 건축주택과 >

  ◎ 아름다운거리 조성 용역(특별교부금,성립전집행)

  100,000,000원

< 보건소 >

  ◎ 보건의료서비스센타건립(특별교부금) 2,900,000,000원

500 보조금 62,215,424 60,854,155 1,361,269

510 국고보조금등 40,852,612 39,965,962 886,650

511 국고보조금등 40,852,612 39,965,962 886,650

511-01 국고보조금 38,799,148 37,972,993 826,155

< 민원행정과 > 52,210 0 52,210

52,210 0 52,210

17,593,155 17,128,932 464,223

5,000 0 5,000

3,000 0 3,000

 11,225,540  11,405,750  △180,210

487,684 0 487,684

3,213,972 3,260,144 △46,172

641,337 458,098 183,239

33,920 20,558 13,362

14,948 16,628 △1,680

20,487,290 20,289,467 197,823

2,069,779 2,028,672 41,107

3,232,803 3,088,020 144,783

504,382 484,686 19,696

161,403 115,008 46,395

412,388 373,932 38,456

39,187 36,900 2,287

  ◎ 가족관계등록업무인건비 52,210,000원

< 주민생활지원과 >

  ◎ 지역사회복지대회 행사운영비 5,000,000원*1회

  ◎ 지역사회서비스혁신사업 운영비 보조금 3,000,000원

  ◎ 기초생활보장일반수급자생계급여(7,981명)

  경정 11,225,540,000원*1년

  ◎ 저소득층유가보조금(4,609가구) 487,684,000원*1년

  ◎ 기초생활보장주거급여(8,076명) 경정 3,213,972,000원*1년

  ◎ 기초생활보장교육급여(830명) 경정 641,337,000원*1년

  ◎ 차상위 양곡할인지원(1,217포) 경정 33,920,000원

  ◎ 자원봉사 코디네이터 지원 경정 14,948,000원

< 복지지원과 >

  ◎ 보육시설 종사자 인건비 지원 경정 2,069,779,000원*1년

  ◎ 저소득 차등보육료 지원 경정 3,232,803,000원*1년

  ◎ 만5세아 무상보육료 지원 경정 504,382,000원*1년

  ◎ 두자녀이상 보육료 지원 경정 161,403,000원*1년

  ◎ 민간시설 영아반 기본 운영비 경정 412,388,000원*1년

  ◎ 보육시설 평가인증 지원 경정 39,187,000원*1년



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 보육시설 환경개선 경정 18,000,000원*1년 18,000 81,595 △63,595

10,688 0 10,688

156,916 225,096 △68,180

3,260 2,460 800

119,122 93,736 25,386

227,588 205,058 22,530

22,400 0 22,400

270 140 130

220,174 130,805 89,369

 158,770  69,401  89,369

  ◎ 특별지원대상 청소년지원사업 10,688,000원

  ◎ 장애아 무상보육료 지원 경정 156,916,000원*1년

  ◎ 장애인 재활보조기구(27명) 교부 경정 3,260,000원*1년

  ◎ 노인돌보미 바우처 경정 119,122,000원*1년

< 지역경제과 >

  ◎ 공동마케팅지원 사업(성립전 집행) 22,400,000원

  ◎ 쌀소득등보전직불제 경상비 경정 270,000원

< 보건소 >

  ◎ 산모신생아도우미지원자치단체경상보조

  경정 158,770,000원*1년

511-02 국가균형특별회계보조금 1,154,500 1,117,000 37,500

< 기획감사실 > 3,000 0 3,000

3,000 0 3,000

664,500 630,000 34,500

34,500 0 34,500

  ◎ 지역발전아카데미지원사업 운영(성립전 집행) 3,000,000원

< 지역경제과 >

  ◎ 영선시장 외 4개시장 활성화 연구용역 34,500,000원

511-03 기금 898,964 875,969 22,995

< 보건소 > 821,434 798,439 22,995

50,638 43,682 6,956

26,594 27,300 △706

12,398 11,453 945

15,800 0 15,800

  ◎ 국가예방접종실시지자체보조 경정 50,638,000원*1년

  ◎ 국가만성병관리사업지자체보조 경정 26,594,000원*1년

  ◎ 치아홈메우기 경정 12,398,000원*1년

  ◎ 임산부 및 영유아 보충영양관리사업 15,800,000원*1년

520 시,도비보조금등 21,362,812 20,888,193 474,619

521 시·도비보조금등 21,362,812 20,888,193 474,619

521-01 시·도비보조금등 21,362,812 20,888,193 474,619

< 문화공보과 > 483,190 243,190 240,000

240,000 0 240,000

76,740 2,240 74,500

70,000 0 70,000

4,500 0 4,500

2,710,541 2,575,937 134,604

 56,250  0  56,250

 440,000  394,142  45,858

  ◎ 대덕문화전당 리모델링사업 240,000,000원

< 세무과 >

  ◎ 2007년 세정운영 종합평가 상사업비(성립전) 70,000,000원

  ◎ 체납차량 번호판영치 PDA구입(성립전) 4,500,000원

< 주민생활지원과 >

  ◎ 종합사회복지관 기능보강사업(분권37,500천원포함)

  56,250,000원

  ◎ 사회복지직인건비(분권440,000천원포함)

  경정 440,000,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 기초생활보장일반수급자생계급여(7,981명)

  경정 873,098,000원*1년  873,098  887,114  △14,016

37,931 0 37,931

249,976 253,567 △3,591

49,882 35,630 14,252

4,240 2,570 1,670

57,250 61,000 △3,750

16,050,949 16,137,596 △86,647

965,896 946,714 19,182

1,508,642 1,441,075 67,567

235,378 226,187 9,191

75,321 53,670 21,651

192,448 174,502 17,946

18,287 17,220 1,067

21,600 23,700 △2,100

10,200 11,650 △1,450

9,000 40,798 △31,798

51,053 40,172 10,881

 60,008  52,988  7,020

4,750 0 4,750

950 1,000 △50

4,655 4,900 △245

73,228 105,045 △31,817

1,400 0 1,400

 424,070  465,600  △41,530

 8,710  8,715  △5

 1,232,616  1,380,000  △147,384

 26,207  17,130  9,077

845,822 751,234 94,588

499,043 408,955 90,088

  ◎ 저소득층유가보조금(4,609명) 37,931,000원*1년

  ◎ 기초생활보장주거급여(8,076명) 경정 249,976,000원*1년

  ◎ 기초생활보장교육급여(830명) 경정 49,882,000원*1년

  ◎ 차상위 양곡할인지원(1,217포) 경정 4,240,000원

  ◎ 자원봉사 활성화 시책사업비 경정 57,250,000원*1년

< 복지지원과 >

  ◎ 보육시설 종사자 인건비 지원 경정 965,896,000원*1년

  ◎ 저소득 차등보육료 지원 경정 1,508,642,000원*1년

  ◎ 만5세아 무상보육료 지원 경정 235,378,000원*1년

  ◎ 두자녀이상 보육료 지원 경정 75,321,000원*1년

  ◎ 민간시설 영아반 기본 운영비 경정 192,448,000원*1년

  ◎ 보육시설 평가인증 지원 경정 18,287,000원*1년

  ◎ 국공립, 법인시설 보육교사 수당 경정 21,600,000원*1년

  ◎ 정부지원시설 교재구입비 지원 경정 10,200,000원*1년

  ◎ 보육시설 환경개선 경정 9,000,000원*1년

  ◎ 노인돌보미 바우처 경정 51,053,000원*1년

  ◎ 가정위탁양육 지원(분권 27,216천원 포함)

  경정 60,008,000원*1년

  ◎ 특별지원대상 청소년지원사업 4,750,000원

  ◎ 청소년 유해업소 조사단속 활동 여비 경정 950,000원*1년

  ◎ 청소년 격려 선도반 구성운영 경정 4,655,000원*1년

  ◎ 장애아 무상보육료 지원 경정 73,228,000원*1년

  ◎ 장애인편의시설 전수조사 관련(성립전 집행) 1,400,000원

  ◎ 재가노인복지시설 운영(5개소)(분권169,628천원포함)

  경정 424,070,000원*1년

  ◎ 재가노인복지시설 기능보강(분권4,355천원포함)

  경정 8,710,000원*1년

  ◎ 노인복지시설 운영비(분권966,000천원포함)

  경정 1,232,616,000원*1년

  ◎ 성폭력피해자보호시설 시비 특별지원(성립전 집행)

  경정 26,207,000원*1년

< 지역경제과 >

  ◎ 공공근로사업(분권201,020천원포함) 경정 499,043,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 영선시장 외 4개시장 활성화 연구용역 4,500,000원 4,500 0 4,500

16,500 15,000 1,500

1,500 0 1,500

998,501 982,427 16,074

24,710 21,232 3,478

 407,809  414,758  △6,949

 19,847  8,675  11,172

6,199 5,726 473

7,900 0 7,900

< 환경관리과 >

  ◎ 공회전제한지역 표지판 설치 300,000원*5개

< 보건소 >

  ◎ 국가예방접종실시지자체보조 경정 24,710,000원*1년

  ◎ 정신질환자사회복귀시설운영사업(분권290,330천원포함)

  경정 407,809,000원*1년

  ◎ 산모신생아도우미지원자치단체경상보조

  경정 19,847,000원*1년

  ◎ 치아홈메우기 경정 6,199,000원*1년

  ◎ 임산부 및 영유아 보충영양관리사업 7,900,000원*1년


